928. Apud Falkland, 2 Jul.

REX,—pro se et tanquam administrator filii sui primogeniti Henrici Frederici principis et senescalli Scotie, ducis Rothesay, com. de Carrick, dom. Insularum &c.,—concessit JOANNI STEWART vicecomiti de Bute, in vitali redditu, et JOANNI STEWART ejus filio legitimo primogenito, et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficien-tibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus masc. cognomen et arma de Stewart gerentibus quibuscumque, hereditarie,—molendinum de Rothesay in burgo de R., cum ejus domibns, multuris &c., in insula et vic. de Bute:—TENEND. de dicto principe in feudifirma:—REDDEND. 24 bollas farine avenaticie, et 3 sol. 4 den.

augmentationis; neenon duplicando feudi-firmam in introitu heredum; et sustentando domos et politiam dicto molendino correspondens; cum prohibitione alienandi absque licentia dicti principis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 23.

929. Apud Falkland, 2 Jul.
REX,—cum consensu &c. (92.),—concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo ad feudi-firmam dimisit RICARDO ABIRCUM-BYE de Poltoun, heredibus ejus et assignat. quibuscunque,—solarem dimedietatem terrarum de Bruntoun do Abirbrothok, cum ejus decimis garbalibus inclusis que separari nunquam solebant, in dominio et regalitate de Aberbrothok, vic. Forfar;—quam, olim de monasterio de Aberbrothok tentam, Wil. Durwarde portionarius de Brountoun in favorem dicti Rie. resignavit:—REDDEND. 13 bollas unam firlotam frumenti, 28 bollas 2 firlotas ordei, et 2 bollas avenarum custumalium, mensure dicti monast., 3 sol. 4 den. pro $\frac{1}{2}$ *lie ryn-mairl*, sex capones, pultriam unam ad festum Nativitatis Domini alteramque ad festum Carnisprivii, cum *reik* pullis consuetis, et officiario seu serjando dicti monasterii generali *lie sejane-corne* antea consuetum; et ducendo 15 plaustratus focalium seu glebarum, et tegulas et fenum prout ceteri tenentes; neenon solvendo quatuor *lie ryn-carragiis* infra limites Angusie cum requisiti essent; et solvendo 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon faciendo 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Carneconnan vel alibi; et solvendo 5 merc. pro duplicatione in introitu heredum; et si in solutione deficerent ita quol duo termini enrerent in tertium, hoc infeofamentum expiraret; cum prohibitione suprascripta alienandi absque licentia regis; neenon preservando limites indemnes; et nihil in moro dicti monast. innovando in damnum focalium dicti monast.; et molendo grana sua apud *lie Kirktoone-myne*, multuram et alia solita persolvendo:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 43.

930. Apud Falkland, 2 Jul.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—ad

feudi-firmam dimisit et quittelamavit THOME RAMSAY burgensi de Abirbrothok, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrass infrascriptas, cum carum decimis inclusis que a stipite nunquam separari solebant, viz. $7\frac{1}{2}$ acras in *lie* Ponderlaw, 5 ac. in *lie* Keptie-sched, et 5 ac. in *lie* Commounfauldis et Murelandis (omnes per eum occupat.), in regalitate de Abirbrothok, vic. Forfar;—que olim ad abbatiam de Abirbrothok pertinuerunt:—REDDEND. pro $7\frac{1}{2}$ acris $7\frac{1}{2}$ bollas ordei, et 6 sol. 8 den. augmentationis; pro primis 5 acris 50 sol., et 40 den. augmentationis; et pro alteris 5 acris 48 sol., et 40 den. augmentationis; neenon duplicando feudi-firmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 55.

931. Apud Falkland, 4 Jul.
REX—et Henricus princeps et Scotie senescallus dux de Rothesay comes de Carrick dom. Insularum ac balliatus de Cunynghame &c., filius regis, cum consensu regis,—concesserunt WILLELMO CUNYNGHAME, filio et heredi apparenti Willelmi C. de Capringtoun,—10 librat. terrarum antiqui extentus de Cambuskeith, cum fortalice, manerie, molendinis, silvis, piscariis, in balliatu de Cunynghame, vic. Air;—que fuerunt quondam Joannis Hamiltoun de Colmeskeith, de principe Scotie tente per servitium warde; et dicto principi devenerunt ob alienationes Joanni Crawford de Crawfurdlane (mense Nov. 1570) de 5 mercatis de Cambuskeith-Middell (per Jac. Steill, And. et Rob. Dickie, Jonetam Pawtoun viduam et Rob. Woderburne occupat.), et Margarete Hamiltoun, filie quondam D. Joannis II. de Colmeskeith militis, ae Joanni Wallace ejus conjugi in coniuncta infeodatione (mense Jul. 1571), de 5 mercatis ant. ext. vocatis terris dominicalibus de Colmeskeith, confectas absque licentia superioris:—cum potestate pro declaratione recognitionis prosequendi:—TENEND. dicto Wil. juniori et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Wil. C. seniori, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque, de dicto principe:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 17.

U

932. Apud Falkland, 10 Jul.
REX,—cum consensu &c. (101.),—concessit PATRICIO LEIRMONTH fratri germano Jacobi L. de Dairsie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, in fendi-firma,—sextam partem terrarum de Drone Eister et Wester, molendini et terrarum molendinariarum earundem, cum tenentibus &c., in senesc. et vic. de Fyiff;—quam David Balfour senior portionarius de Drone, cum consensu Jonete Leich sponse sue et Davidis B. eorum filii et heredis apparent, in favorem dieti Pat. resignavit:—**REDDEND.** 4 libras 14 sol. 6 den., 6 bollas 2 firlotas 2 peceas frumenti, 8 bol. 1 firl. 2 pec. ordei, 8 capones (in augmentationem rentalis ad 27 sol. 10 den.); ac duplificando &c. (eum ceteris *ut in carta* 260, omissa clausula de dominibus &c.); neenon sustentando mansionem cum aula, camera, coquina, horreo, bostari, stabulo, columbario, hortis, pomeriis et sepibus:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 18.

933. Apud Falkland, 13 Jul.
REX,—cum consensu &c. (105.),—confirmavit cartam Davidis Gardin de Leyis, et Davidis G. ejus filii et heredis apparentis, —[qua, eum consensu Alexandri Ogilvie de Auchindarie et M. Joannis Gardin de Drumgicht pro eorum interesse,—pro perimplitione cuiusdam contractus de data presentium, — vendiderunt GUILIELMO RAITT de Hailgrene, in vitali redditu, et ROBERTO RAITT ejus filio secundo-genito, heredibus ejus et assignatis, hereditarie, absque redemptione,—terras suas de Conansythe, olim in baronia de Inverkeillour,—neenon, in speciale warrantum earundem, terras dominicales de Leyis, cum manerie, molendino, terris molendinariis &c. neenon terras vocat. Ester et Wester Bordouris,—in baronia de Leyis, vic. de Forfar:—**RESERVATO** vitali redditu terrarum de Conansythe Issobelle Gardin reliete Davidis G. de Leyis:—**TENEND.** de rege:—cum precepto sasine:—**TEST.** Davide Ratt apparente de Hallgrene, Guilielmo Grahame de Claverhous, M. Rob. Gardin fratre legitimo dicti Dav. tunc de L., Jac. Ochterlony de Wester Seytoun, Jac. Kyd burgen, de Dundie:—carta scripta per Jo.

Pattoun notarium:—Apud Dundie, 11 Nov. 1597]:—**PRETEREA rex**,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictos Wil. et Rob. R. eorumque predecessores prestito, —dict. terras eis de novo dedit, viz. terras de Conansyth divisas a terris de Burnesyd et Murrois ut sequitur (*viz. beginnel at the south at ane burne callit the Ruifis-burne and ane stane input thairabone, and berast the furde callit Brechines-furde, and thairfra passen northwest as the maireche stunes ar inpute betwix Burnesyd and Conansyth, quhill it cum to ane gritt stane input in ane know callit the Woddrome, and thairfra passen lykwayis northwest and kiepand the maireche stanes infist betwix the saidis landis quhill it cum till ane maireche stane input in that hill callit Farnyhill, and as the maireche staws presentlie input standis diryding Conansyth fra the landis of Murrois pertenent[n] to the said Dar. G. of L., northwest to ane strype quhilc dicydys the saidis landis of C. and M. fra the landis of Gardin*):—**REDDEND.** jura et servitia debita et consueta:—**INSUPER rex**, pro magnis pecuniarum summis persolutis, taxavit wardam et relevium ad 40 merc. annuatim, et maritagium ad 200 merc.:—**TEST. ut in aliis cartis &c.**

xlii. 26.

934. Apud Falkland, 14 Jul.
REX,—cum consensu &c. (105.),—concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus impenso, de novo dedit JOANNI CARMICHELL de eodem militi, et Domine MARGARETE DOWGLAS ejus conjugi,—terras et baroniā de Wistoun, cum tenentibus &c., molendinis, silvis et piscariis, extenden. ad 40 libratas antiqui extensus, vic. Lanerk;—quas Jac. Sandilandis de Calder dom. de Torphichen, eum consensu Jacobi Sandilandis de Slamanuo militis et M. Roberti Williamstone scribe, in eorum favorem resignavit; et quas rex de novo incorporavit in liberam baroniā de Wistoun, ut unica sasina apud villam de W. capienda pro omnibus staret:—**TENEND.** dictis Jo. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masculis et assignatis dicti Jo. quibuscumque:—**RED-**

DEND. jura et servitia debita et consueta :—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 78.

935. Apud Falkland, 16 Jul.
REX confirmavit cartam Gulliehni Dun-
cane portionarii de Polgarrok et ballivi
burgi de Dundie,— [qua, cum consensu
Cristine Lindsay conjugis sue,—pro perim-
pletione contractus de data 26 Maii 1599,
—vendidit Domino JOANNI LINDSAY
de Ballinseho militi, et Domine MAR-
GARETE KEITH ejus conjugi,—occiden-
talem suam quartam partem terrarum et
ville de Polgarrok, eum quarta parte
terrarum de Hoill et molendini ac terrarum
molendinariarum de P., eum tenentibus
&c., in baronia de Abirlenno, vic. Forfar :
—TENEND. dictis Jo. et Marg. in conjuncta
infeodatione, et heredibus inter eos legit.
procreatis, quibus deficientibus, heredibus
et assignatis dicti Jo. quibuscumque, absque
redemptione, de rege : — cum precepto
sasine :—TEST. Davide Lindsay filio legiti-
mo quandam Alexandri L. de Blerie-
fedden, Jac. Lundie servo dicti Jo., Jac.
Alison fabro, et Jacobo Lindsay tintore,
burgensibus de Dundie :—carta scripta
per Jo. Pattone notarium :—Apud Dundie,
7 Jul. 1599] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xlii. 73.

Lyndoch, Davide Luklaw, Davide Pater-
soun, burgen, de Cupro, Roberto Glen in
Inchekerie, Joanne Lawson ibidem, Jo.
Patersoun de Bandirane, Andrea Broun,
Jo. Hedderueik, Alex. Luklaw (scriptore
carte), notarii : Apud burgum de Cupro
et Inchekerie, 25 et 27 Apr. 1599] :
—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 28.

937. Apud Falkland, 20 Jul.
REX,—cum consensu &c. (100.),—confir-
mavit et, pro bono servitio, quitteclamavit
HUGONI GORDOUN de Grange, nepoti
et heredi quondam Alexandri G. de Bar-
quhill, heredibus ejus et assignatis quibus-
cumque,—et mercatas terrarum de Grange
antiqui extensus, enim molendinis, terris
molendinariis &c., 5 mercat. de Trave ant.
ext., et 4 mercat. ant. ext. de Bartrachane,
in parochia de Pennyghame, baronia de
Glasnik, vic. de Wigtoun ;—quas (olim de
episcopo Candidecase ac capelle regalis
Strivilingen. commendatario de Tungland
tentas) idem Hugo resignavit ; et quas rex
incorporavit in liberam baroniam de
Grange, ut unica sasina apud maneriem de
G. capienda pro omnibus staret :—RED-
DEND. 41 merc. 11 sol. 1 den. feudifirme ;
neonon duplicando feudifirmanam in introitu
heredum ; ac prestanto 3 sectas ad 3
placita capitalia in baronia de Glasnik :
—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 34.

938. Apud Falkland, 20 Jul.
REX confirmavit cartam Joannis magistri
de Forbes,—[qua, pro adimplectione con-
tractus de data presentium, ad feudifirmanam
dimisit PATRICIO FORBES in Newton,
heredibus ejus masc. et assignatis quibus-
cumque,—villam et terras de Buthnye, in
dominio et parochia de Forbes, vic. Abir-
dene :—REDDEND. dicto Jo. 40 sol. (tempore
warde tantum) :—cum precepto sasine
directo Jac. Gareaucht feodatario de Kin-
stair, et Rob. Forbes de Ennenteir :—TEST.
Jo. Forbes de Fyndach, Alex. Forbes de
Fyndachis, Jo. F. filio dicti Jo., M. Rob.
Paip advocate, M. Andrea Clerk notario
publico :—Apud Abirdene, 5 Jun. 1590] :—
INSUPER, pro bono servitio dicti Pat. F.,
voluit quod quamvis dictae terre regi deve-
nirent ratione warde seu nonintroitus,

936. Apud Falkland, 20 Jul.
REX confirmavit cartam Joannis Clepen
portionarii de Hileairny,— [qua, — pro
perimplectione contractus inter se et Jone-
tam Glen sponsam suam tanquam princi-
pales, Geo. Clepen de Caslogie, M. Rob.
Glen de Inchekerie et Franciscum G. ejus
filium et heredem apparentem, cautionarios
suos, ex una, et personas subscriptas ex al-
tera partibus, de data presentium, et pro
5600 merc. persolutis,—cum consensu dictae
Jon., vendidit JOANNI HALKISTOUN
in Hilcairny, et MARGARETE PATER-
SOUN ejus conjugi,—solarem dimediat-
atem terrarum de Hilcairny, vic. Fyif :—
TENEND. dictis Jo. H. et Marg. in conjuncta
infeodatione, heredibusque inter eos legit.
procreatis, quibus deficientibus, heredibus
et assignatis dicti Jo. H. quibuscumque, de
rege :—cum precepto sasine directo Jac.
Kinloch :—Test. M. Jacobo Inglis, Jac.

forisfacture vel recognitionis, dicti Pat. F. &c. non molestarentur neque in solutione alterius devorie quam diet. 40 solidorum astringerentur :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 52.

939. Apud Falkland, 21 Jul.

REX confirmavit cartam D. Mathei Stewart de Mynto militis,—[qua,—pro perimpleteione contractus matrimonialis inter se et Walt. S. seniorem suum filium legitimum et heredem apparentem ab una, et Jac. Crawfurde de Ferme et Annabellam Hammiltoun ejus sponsam, eum consensu Jacobi Hammiltoun de Libbertoun et Walteri Colquhoun de Kilmardony pro eorum interesse, ab altera partibus, de data apud Edinburgh et . . ., 25 Jan. et . . . 1598,—concessit prefato WALTERO STEWART, et CRISTINE CRAWFURD ejus spouse future, seniori filie legitime dictorum Jac. C. et Annabelle, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreandis, quibus defientibus, heredibus masc. et assignatis dicti Walt. quibusunque,—terras nuncupatas Eister Craigis, in dominio, parochia et regalitate de Glasgow, vic. Lanerk ;—neonon dicto Waltero et heredibus masculis legitime inter eum et dictam Cris. procreandis, quibus def., heredibus masc. et assignatis dicti Walt. quibusunque,—8 mercatas terrarum de Eister Daldowie, cum manerie loco, molendino, silvis, piscariis, et specialiter salmonum piscatione in aqua de Clyd, in parochia de Monkland, baronia et regalitate de Glasgow, vic. Lanerk ; terras nuncupat. Wester Craigis, jacentes prope civitatem Glasguen., eum earum molendinis, ustrinis, annexis &c., jacen. ex occidentali et boreali partibus torrentis de Molendinor (inter Eister Craigis ex orientali, et terras nove ecclesie collegiate Glasguen. exustrali), in dictis regalitate et vie.; 5 librat. terrarum antiqui extensus de Busbie cum molendino, vic. Lanerk ; quartam partem terrarum de Arthourlie, in baronia et vic. de Ranfrew :—RESERVANDO dicto Matheo liberum tenementum omnium preter Eister Craigis : et Domine Jeanne Colquhoun spose sue liberum tenementum de Busbie et Arthourlie ; et dicto Matheo in vita sua (absque

potestate assignationis) jus impignorandi terras sibi in libero tenemento reservatas pro 10000 merc. sub reversione :—REDEND. regi pro Eister Craigis 14 libras, pro Eister Daldowie 9 mereas, pro Wester Craigis 20 lib. 3 sol. 4 den., feudifirme ; neonon duplicando feudifirmas in introitu heredum ; pro ceteris jura et servitia debita et consueta :—cum precepto sasine directo M. Jacobo Corbett de Toweors :—TEST. Gabriele Corbett de Hardgrave, Roberto Hammiltoun de Philpstoun, Tho. Clogie nuncio regis, Jo. Robertoun clero vicecomitatus de Lanerk, Georgio Huchesoun notario in Glasgow (scriptore carte):—Apud civitatem Glasguen., 5 Jun. 1599] :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 77.

940. Apud Palatium de Falkland,
21 Jul.

REX confirmavit cartam Jacobi Crawfurd de Fermes, et Annabelle Hammiltoun ejus spouse,—[qua,—pro perimpleteione contractus &c. (*ut in carta 939*)],—cum consensu Jacobi Hammiltoun de Libbertoun et Walteri Colquhoun de Kilmardony, venderunt WALTERO STEWART seniori filio legitimo et heredi apparenti D. Mathei S. de Mynto militis, et CRISTINE CRAWFURD ejus spouse future, seniori sue filie legitime,—terras et dominium de Ferme, viz. 10 libratas terrarum antiqui extensus de Crawfurd-femes, cum fortalicio, manerie loco, salmonum pescationibus super aquam de Clyd, terras de Coittis nuncupat. Nobillis-ferme extenden. ad 5 librat. ant. ext., cum carbonibus, vic. de Lanerk :—RESERVANDO liberum tenementum dictis Jac. C. et An.; et dicto Jac. C. in vita sua (absque potestate assignationis) jus impignorandi suprascripta pro 6000 merc. sub reversione :—TENEND. dictis Walt. et Cris. in conjuncta infeodatione, et filio secundogenito inter eos legitime procreando, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, gerentibus nomen et arma de Crawfurd, quibus def., soli filio legitimo dictorum Walteri et Cris. et secundo filio ejus de corpore legit. procreando, capienti dict. nomen &c., quo def., Roberto Stewart secundo filio legitimo dicti Math., tunc non nupto, duecenti propinquiores seniorem

filiam legitimam dicti Jacobi C. tunc non nuptam, et heredibus masculis inter eos legit. procreandis, quibus def., Thome S. tertio filio legitimo dicti Math., tunc non upto, et propinquiori seniori filie legitime dicti Jac. C. tunc non nupta, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., propinquiori seniori filio dicti Math. tunc non nupto et ducenti propinquorem legit. filiam seniorum dicti Jac. C., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., seniori filio legitimo Walteri commendatarii de Blantyre tunc non nupto, et ducenti propinquorem seniorum filiam legitimam dicti Jacobi C. tunc non nuptam, et heredibus &c. (*ut sup.*), omnibus capientibus nomen et arma de Crawfurd, quibus def., propinquoribus et legit. heredibus masculis et tallie dicti Walt. S. apparentis de Mynto quibuscumque, —qui heredes masculi et tallie solverent propinquoribus et legitimis heredibus dicti Jacobi C. quibuscumque 10000 lib. quam primum intrarent ad diet. dominium,—de rege:—REDDEND. *ut in carta* 866:—cum preecepto sasine:—TEST. Rob. Hammiltoun de Philpstoun, Jac. Hammiltoun juniore in Turnelaw, Jo. Hammiltoun de Netherfeild, Arch. Lorymer notario, Rodolpho alias *Rauf* Baxter, Gabriele Corbert de Hardgray, Thoma Clogie nuncio:—carta scripta per Jo. Robertou scribam curie vie. de Lanerk:—Apud Glasgow et Strathaven, 4 et 5 Jun. 1599]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 79.

941. Apud Falkland, 23 Jul.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ANDREE HERING de Glasclune in vitali redditu, et DAVIDI HERING ejus filio seniori et heredi apparenti, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, hereditarie et irredimabiliter, —terras et baroniam de Glasclune (viz. lie Manis cum fortalicio et manerie de G., terras de Eister et Wester G., Cocherage, Over Balcarne, Balburdo, Over Fernocht, Ballenie et Coithill, Nether Balcarne, Calbrydestoun alias Little Burnebane, Eister et Wester Fernocht, Lethindie cum advocatione capellanie B. V. M. in ecclesia de L., terras de Kirkton, Pettindreich, Blakloch, eum earum molendinis granorum et fullo-

num, multuris, terris molendinariis, silvis, piscariis, tenentibus &c.), vic. Perth; terras de Cuthlie, Crwdie ac Newton de Arbirlet, eum molendino, terris molendinariis de Abirrott &c., in baronia de Abirrott, vic. Forfar;—quarum terrarum &c. in vic. de Forfar (olim de archiepiscopo S. Andree tentarum) dimediatatem Jac. Creichtoun de Ruthvenis eum consensu Margarete Maxwell conjugis sue, ceteras iidem And. et Dav., in favorem dictorum And. et Dav. resignaverunt:—INSUPER rex, ut tenentes et inhabitantes de Lethindie, Kirkton, Pettindreich, Blakloch et aliarum terrarum dicti And. in parochia de Lethindie, Verbo Dei instruerentur, et pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito, —concessit dictis And. &c. advocationem rectorie et vicarie ecclesie de Lethindie, quam, cum ejus decimis &c., dissolvit a capitulo et cancellaria Dunkelden. et iu separatam rectoriam et vicariam erexit; et omnes de novo incorporavit in liberam baroniam de Glasclune, ordinando fortalicium et maneriem de G. fore principale messuagium:—TENEND. cum libera foresta:—REDDEND. pro antiqua baronia de G. cum advocatione ecclesie de Lethindie 3 sectas ad 3 placita capitalia vicecomitatus de Perth, una cum wardis, releviis et maritagiis cum contingenter (taxando wardam et non in troitum ad 200 merc. annuatim, relevium ad 200 merc., maritagium ad 1000 merc.); —pro Cuthlie &c. 5 lib. 10 sol. et 3 sol. 4 den. augmentationis, nomine feudifirme; cum 3 sectis ad 3 placita capitalia baronie de Rescobie; et duplicando feudifirmam in introitu herelum sive assignatorum; et si in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, liceret regi exinde desuper libere disponere:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 42.

942. Apud Falkland, 23 Jul.
REX dedit literas legitimacionis ALEXANDRO STEVINSONI bastardo, filio naturali quondam Willhelmi S. in Drippis. xlii. 45.

943. Apud Falkland, 28 Jul.
REX confirmavit et, pro bono servitio ac pro pecuniariis summis persolutis, de novo

dedit DAVIDI CARNEY de Balmachy, et MARGARETE LEVINGSTOUN ejus conjugi,—terr. de Balbeny et Balglassy cum molendinis, vic. Forfar ;—quas idem Dav. resignavit :—TENEND. dictis Dav. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficien- tibus, legit. et propinquoribus heredibus

mase. dicti Dav. quibuscumque cognomen et arma de Carnegy gerentibus :—REDDEND. jura et servitia debit. et consuet. ; taxando wardam et nonintroitum de Balbeny ad 12 libras annuatim, de Balglassy ad 12 libras annuatim, relevium ad 12 lib. pro qualibet, et maritagium ad 200 merc. :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 44.

ANNO REGNI 33.

944. Apud Falkland, 30 Jul.

REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit DAVIDI CUNYNGHAME filio legitimo Joannis C. de Glengarnok, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terras ecclesiasticas glebam eccliesie parochialis de Balfone vocatas, cum parva pecia terre Molenneclerych nuncupata (per Joannem M'Condochie et Tho. Yuill occupatas), in parochia de Balfone, vic. Striving ;—que olim ad abbatiam de Inchaffray pertinuerunt :—REDDEND. 8 sol., et 12 den. in augmentationem reutalis; uecuon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ad suprascripta :—PRETEREA rex ratificavit omnes cartas dicto Davidi, ejus autoribus et predecessoribus desuper concessas :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 35.

945. Apud Falkland, 30 Jul.

REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, quitteclamavit JACOBO HAMMILTOUN de Kirkton, et AGNETI CRAUFURDE ejus conjugi, —terras ecclesiasticas de Kirkton de Kilbryde, extenden. ad 8½ mercat. antiqui extentus (per dictum Jac. ejusque tenentes occupat.), cum communia dict. terrarum et edificiis ibi situatis, in parochia de Kilbryde, vic. Lanerk ;—que olim ad precentoriam eccliesie metropolitane Glasguen. pertinuerunt :—TENEND. dictis Jac. et Agneti in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficien- tibus, propinquoribus et legitimis heredibus et assignatis dicti Jacobi quibuscumque :—REDDEND. 8 mercas 10 sol., et 12 den.

ANNO DOMINI 1599.

augmentationis ; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ; et si duo termini concurrerent in tertium nulla solutione facta, hec carta nullius esset roboris :—PRETEREA rex ratificavit omnes cartas dicti personis, earum predecessoribus et autoribus desuper concessas :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 36.

946. Apud Falkland, 30 Jul.

REX dedit literas legitimationis THOME MAKCALPIE bastardo, filio naturali quondam Thome Makcalpie de Petten- dreich. xlvi. 48.

947. Apud Falkland, 30 Jul.

REX,—cum avisamento &c. (92.),—concessit D. JACOBO ELPHINGSTOUN de Baruetoun militi, familiari et secretario suo, et heredibus masc. et tallie in ejus infeofamento terrarum de Barnetoun specificatis, — officium hereditarium balliatus terrarum et baronia de Barry, vic. Forfar, cum feodis &c., et homagio et servitio tenentium, et presertim omnes firmas &c. dictae baronia ad eorum proprium usum applicandas pro executione dicti officii ;—que baronia olim ad monasterium de Balmerinoch pertinuit :—FACIEND. administrationem et executionem justitie in dicto officio, nomine albe firme :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 50.

948. Apud Falkland, 30 Jul.

REX concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo dedit JOANNI LEITH de Harthill, et heredibus mase. inter eum et quondam Helenam Auchinleck ejus sponsam legitime procreatis, quibus deficien- tibus, legit. et propinquori-

bus heredibus masc. dicti Jo. et assignatis quibuscunque,—villam et terras de Newlandis eum multuris (per Jo. Cruikshank colonum occupatas), in parochia de Oyne, vic. Abirdene;—quas Jo. Leslie de Balquhane, cum consensu Joannis L. filii sui natu maximi et heredis apparentis, et M. Wilhelmi L. de Scheveildie fratris dicti Jo. L. de B., in favorem dicti Joannis Leyth resignavit; et que fuerunt sexta pars dicti Jo. Leslie de B. terrarum de Inverramsay, Pethie (Petbie?) et Newlandis, returnat, ad 6 librat. antiqui extensus, et igitur extenderunt ad 20 solidatas ant. ext.: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 53.

949. Apud Falkland, 1 Aug.

REX,—eum avisamento &c. (93.),—concessit ROBERTO HALCRO, filio legitimo quondam Wilhelmi H. de Aikeris,—insulam de Cava, cum ejus decimis inclusis prius nunquam separatis, cum *lie wrae* et *wair*, in regalitate et vic. de Orknay;—quam, olim ad Fratres Predicatores *lie Grayfreiris* de Inernes pertinentem, M. Geo. Young archidiaconus S. Andree in favorem dicti Rob. resignavit:—TENEND. dicto Rob. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, Hugoni H. tune de Aikeris fratri germano dicti Rob., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicti Rob. heredibus mase. quibuscunque et assignatis, absque divisione, in feudifirma: — REDDEND. barrellam olei Orchaden. (vel 40 sol.), et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu herendum: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 188.

950. Apud Falkland, 7 Aug.

REX,—cum consensu &c. (105.),—confirmavit cartam Jacobi Hammiltoun portionarii de Philpstoun, et Eliz. Menteith ejus sponse,—[qua, pro perimplectione contractus de data presentium, vendiderunt JOANNI DUNDAS de Newlistoun, heredibus ejus et assignatis, absque reversione,—2 bovatas ville et terrarum de Philpstoun (viz. in *lie Neddir Chastrig* [vel Gasrig] 7 aeras 63 fallas, in *lie Widderitknow* 1 ac. 5 fal., in *lie Walflat* 1½ ac. 52 fal., in Eister Walfatt 1½ ac. 40 fal., cum *lie boig* et *medlow mell* for-

meekitt land, in toto 12 aeras, et terras campestres *lie feidhagul* in Ridlingsyik ex occidente de *lie Hilaw*, cum occidentali parte de Kirkland, extenden. ad 8 ac.,—que 20 acre extenderunt ad duas bovatas secundum tenorem divisionis 12 bovarum de Philpstoun), in baronia de Abircorne, vic. Linlithgow: —REDDEND. Jacobo dom. Lyndsay 6 lib. feudifirma; neenon duplicando feudifirmam in introitu herendum: —TEST. Jac. Hammiltoun de Wilcoxholme, Jac. Hill in Watterstoun, Jac. Mowbray, Jac. Telffeir, servitoribus dicti Jo., Andrea Ker notario publico seriba vicecomitatus de Linlithgow, Rob. K. ejus filio (scriptore carte): —Apud Linlithgow, 18 Jul. 1598]: —NECNON cartam Jacobi dom. Lyndsay de Byris, et Joannis magistri de Lyndsay,—[qua,—cum consensu Domine Euphamie Leslie sponse dicti Jacobi,—pro perimplectione contractus de data presentium,—vendiderunt dicto Jo. Dundas, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—10 bovatas ville et terrarum de Philpstoun, cum molendino et terris molendinariis, cum astriatis multuris granorum crescentium super omnibus villis et terris baronie de Abircorne dictis domino et magistro in proprietate spectantibus tam in feudifirma locatis quam non locatis, enim communia, *lie longngis* et communii pastura in *lie mure* de Abircorne et Duntarvy-myre, in dictis baronia et vic.: —REDDEND. dicto domino unum den. albe firme: —cum precepto sasine: —TEST. D. Davide Lyndsay de Mont milite, M. Rob. Leirmouth advocate, M. Alexandro Inglis, Jo. Robertsoun, Jo. Lyndsay, servitoribus dicti domini, Wil. Mure de Wester Drumgrane: —carta scripta *ut in carta* 925: —Apud Edinburgh, 29 Jun. 1599]: —INSUPER, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, dicto Jo. D. suprascripta de novo dedit: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 110.

951. Apud Falkland, 8 Aug.

REX concescit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, quitteclamavit PATRICIO CHALMER filio et heredi apparenti Thome C. de Segyden, et heredibus masculis inter eum et CRISTINAM MONCUR ejus conjugem futuram, filiam

legitimam Andree M. de eodem, legitime procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Pat. quibuscunque nomen et arma de Chalmer gerentibus, absque redemptione,—terras de Segyden Eister et Wester, Bin, Northleyis, molendinum de Kynfawnes, punctiones in aqua de Tay consuetas, cum communis pastura in mora de Northleyis et Bin, cum tenentibus &c., terras de Strathy, in senesc. de Stratherne, vic. Perth;—neconon dictis Pat. et Cris. in conjuncta infestatione pro eorum vita, heredibus eorum et assignatis prescriptis,—terras dominicales de Segyden nuncupat. Eister S., cum manerie, *lie Orrhardland* de S. (per dictum Pat., Tho. et Davidem Duncanis ejus subtenentes occupat.), terras de Litill Segyden alias Wester S. cum pertinentiis, viz. $\frac{1}{2}$ de Cuthilsides, $\frac{1}{2}$ de *lie Skaird* de Segyden (per Jacobum Spence in Little Segyden occupatum), 15 bollas victualium ($\frac{1}{2}$ ordei et $\frac{1}{2}$ farine avenaticae) annui redditus de molendino de Kynfawnes alias molendino de Segyden, ejus terris &c., jacentes *ut supra*;—quas omnes dictus Tho. Chalmer resignavit:—RESERVANDO dicto Thome C. vitalem redditum dicti ann. red., terrarum de Strathy, molendini et punctionis earundem quantum per dictum Tho. C. et ejus subtenentes occupate sunt, ac terrarum de Northleyis et Bin, molendini de Kylfawnes et ejus terre, et alterius dimid. de *lie Cuthilsides* et *Skaird* (per Jacobum Wilsoun et Tho. Fyn occupata):—REDDEND. pro Strathy unum den. argenti nomine albe firme; pro ceteris 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Perth, cum servitio warde &c.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlii. 41.

952. Apud Faulkland, 10 Aug.
REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit [1] cartam factam per quond. Jac. Hepburne decanum Dunkelden, — [qua, cum consensu vicarii generalis et canonicorum Dunkeldensis,—pro 400 mercis persolutis et in defensionem Scotie contra Anglos invadentes collectoribus taxarum tributis,—ad feudifirmam dimisit (quond.) PATRICIO ROBERTSOUN in Dulkebane, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus,

heredibus ejus masculis quibuscunque,—terras de Dulkabane cum molendino et punctione (liberas a solutione decimorum garbalium et aliarum decimorum quarumcunque tam rectorie quam vicarie veluti per decanos Dunkeldenses ultra hominum memoriam possesse erant), intra baronię Dunkelden., vic. Perth;—que primo pro 8 mercis locate sunt, deinde pro 8 lib., tandem dicto Pat. pro 16 merc.:—REDDEND. dicto decano 17 merc.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum; neconon prestanto 3 sectas ad 3 curias capitales, et ad alias curias dicti decani cum premoniti essent; et si in solutione deficerent per tres terminos simul concurrentes, caderent a jure:—TEST. Dominis Tho. Irving, Jac. Sandesoun, Jo. Cardeny, capellaniis chori Dunkelden., Roberto Jak bidello capituli Dunkelden.:—Apud idem capitulum, 13 Jun. 1550]:—[2] cartam M. Oliveri Colt advocati coram dominis concilii et sessionis, —[qua, virtute contractus de data 24 Mar. 1598,—cum consensu Issobelle Henrysoun conjugis sue et M. Oliveri C. junioris filii sui et heredis apparentis,—vendidit DUNCANO ROBERTSOUN de Dulkebane (filio natu maximo legitimo et heredi quond. Alexandri R. de D. filii natu maximi legitimi et heridis dicti Pat.), heredibus ejus et assignatis quibuscunque, absque reversione, —terras de Lawtoun cum manerie loco et columbario, et cum decimis tam magnis quam parvis tam rectorie quam vicarie inclusis, vic. de Perth:—TENEND. de rege (loco cancellarii Dunkelden.) in feudifirma:—REDDEND. 18 lib. 6 sol. 8 den., cum 24 caponibus, 24 pultreis, 4 bollis avenarum *lie hors-corne* (viz. $\frac{9}{10}$ regi et $\frac{1}{10}$ dicto cancellario); neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et prestanto 3 sectas ad tria placita capitalia:—cum precepto sasine directo Tho. Gray de Buttigask:—TEST. Jo. Robertsoun seniore burgensi de Edinburgh, Pat. Robersoun de Craigmoir, Jac. Don servitore dicti Oliv. senioris, Jo. Williamsoun scriba Edinburgen. (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 28 Mar. 1599]:—PRETEREA, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, suprascripta dicto Dunc. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., ejus

propinquoribus heredibus masc. et assignatis quibuscumque, de novo ad feudifirmam dimisit :—REDDEND. *ut supra* :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 46.

953. Apud Falkland, 10 Aug.

REX,—cum consensu &c. (92.),—confirmavit cartam factam per Wil. Gibsone de Schiefmylne, [qua, — pro perimplatione contractus inter se ab una, Marjoram Cummyng matrem suam ac Tho. Hepburne vitalem reddituarium de Mekle Inverlochtie ab altera partibus, de data presentium,—vendidit dicto THOME HEPBURNE, et KATHERINE GIBSOUN ejus spouse, sorori sue legitime,—quintam partem ville et terrarum de Mekle Inverlochtie (capellanie Divi Joannis Baptiste in ecclesia cathedrali Moravien. spectan.), necnon terras et croftas capellanie B. V. M. in ecclesia parochiali de Elgin, viz. 2 croftas contiguas ex parte australi burgi de Elgin et croftam ibidem (omnes a retrogradulis dicti burgi extendentes ad fossam petarum), 3 croftas ibid., 2 croftas ibid., 5 croftas ibidem (juxta Elginniscroft, extenden. *ut sup.*), 2 croftas ibid., cum caudis ultimarum 10 croftarum (viz. 4 caudis inter duas semitas ad Mayne, 12 caudis inter viam ad Palmerfurde et viam ad Mayne, novem caudis inter semitam ad Palmerfurde et latam viam ad Palmerfurde), acram vocat. *the Lady-aiker* (intra lie Greifscheip dicti burgi), in regalitate de Spynie, vie. Elgin et Forres :—TENEND. dictis Thome et Kath. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus deficentibus, legitimis et propinquoribus heredibus dicti Thome et assignatis, de rege (loco dictorum capellorum) in feudifirma :—REDDEND. regi pro Mekle Inverlochtie 20 bollas victualium (vel 13 solidos 4 den. pro qualibet bolla), et 3 sol. 4 den. augmentationis (necnon Alexandro dom. de Spynie 2 den. albe firme), cum 15 sol. pro arida multura; pro dictis croftis et acra 8 bollas ordei cum charitate (vel 10 sol. pro bolla), et 2 sol.

augmentationis :—cum precepto sasine :—TEST. Marco Mawer de Styne, Joanne Mawer portionario de Wriquhart ejus fratre germano, Martino Forman de Bogtown, Jo. Gibsoun, Geo. Cummyng, Jo. Annand juniore, burgensibus de Elgin, Davide Dunbar portionario de Bynnis, Joanne Donaldson servitore dicti Wil. (scriptore carte) :—Apud Elgyne, 2 Jan. 1598] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti Tho., suprascripta dictis personis de novo in feudifirmam dimisit :—REDDEND. *ut supra* (omissa dicta alba firma) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 82.¹

954. Apud Falkland, 10 Aug.

REX concessit JACOBO CHREICH-TOUN filio legitimo primogenito Jacobi C. de Auchingowell inter eum et Jonetam Gordoun ejus sponsam procreato, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, —terras et baroniam de Frendracht (*et ceteras in carta 905 contentas*), in unam baroniam incorporatas; necnon terras de Auchingowell, Muretoun, Badney et Bognie, in baroniis de Frendraucht et Conveith, vie. Abirdene et Banf ;—quam baroniam Geo. Chreichtoun filius legitimus secundogenitus D. Jacobi C. de Frendracht militis, Auchingowell et seqq; dictus Jac. C. de A., resignaverunt pro confectione hujus carte :—RESERVATO dicto Geo. libero tenemento diete baronie :—PRETEREA rex dict. terras de Auchingoull &c. dictae baronie univit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 114.

955. Apud Falkland, 14 Aug.

REX confirmavit cartam Davidis Balfour de Euinstoun,—[qua, — cum consensu Isabelle Balfour conjugis sue, necnon Davidis Balfour de Ballo et Davidis B. ejus filii et heredis apparentis, — pro perimplatione contractus registrari ordinati in libris concilii et sessionis,—vendidit M. JACOBO BETOUN de Creiche, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terras de Euinstoun, extendentes ad 10

¹ This charter names the following adjoining owners :—umquahile Mr Alex. Dowglas, umq. Wil. Hay, heirs of umq. Tho. Thomesone, (umq.)

James Geretyne alias Swthirland, (umq.) John Robertson, (umq.) Wil. Gadderar, all burgesses of Elgin, umq. Alex. Williamsoun.

mercat. novi extentus, cum tenentibus &c.,
vie. Fyiff:—TENEND. de rege:—cum pre-
cepto sasine:—TEST. Jo. Balfoure burgen.
de Falkland, Geo. Balfour filio legitimo dicti
Dav. B. de B., Jo. Nicoll in Falkland, Jo.
Murray nuncio, Alex. Fairny ibidem, Jac.
Stevinsoun notario publico, Pat. Glasfurde
clericu senescallatus de Fyiff, And. G. ejus
filio (scriptore carte):—Apud Falkland et
Ballo, 6 et 8 Jul. 1598]:—PRETEREA, pro
bono servitio, dict. terras dicto M. Jac. de
novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xlii. 81.

956. Apud Falkland, 16 Aug

REX concessit D. WALTERO SCOTT de
Branxholme militi, ac legit. et propinquioribus
heredibus ejus masculis, cognomen et
insignia de Scott gerentibus, et assignatis
quibusunque,—terrás, tenementa, dominia
et baronias de Brauxholme, Efkfurde,
Buckeleuch, Langtoun, Quhytchester, Lem-
pitlaw, Rankilburne, Eilrig et Kirkwrde,
ab antiquo incorporatas in unam baronium
de Branxholme, terras et predia de Falsyde,
Hatherne, Doloriane, Wardishop, (Aldis-
hop) et Eldinhop, terras de Grenewode et
Lyn, 6 husbandias terrarum in Grymslaw
lie Porterlandis nuncupatas, vic. Roxburgh,
Selkirk et Peblis; terras de Apiltreleyis,
Meirbank, Swtercroft, Cartleyis et dime-
diciatatem de Halkburne, fortalicium vocat.
Hassinden-touralias Munkistour, cum horreo,
hortis granariis et pratis, terras et predia de
Ringwodfeild (vel Ringwodsyde), Caub-
leuch, Northhous, Braidhauch, Crawis-
hop, Stobiteott, Burgh, Swdenrig, Colburne,
Vesteotrig, Townhill (vel Bwenhill),
Preisthauch et Pannangushop, in dominio
de Melrosland, vic. Roxburghe; officium
hereditarii ballivatus de Melrosland, Ettrik-
heid, Rodonaldland, Eskdalnure, Eisteviot-
dalland et ; ac terras de North-
hous et Thirlstane carumque firmas in
feodum dicti officii concessas; item terras,
foreste loca et predia de Catslak cum
fortalicio, Eister et Wester Monbergeris, in
unam tenendriam de Catslak incorporatas,
cum pendicula de Catslak vocata Schuting-
leyis, in dominio de Ettrik-forrest, vic. de
Selkirk; cum castellis, maneriebus, silvis,
molendinis, laebus, punctionibus tam

salmonum quam aliorum piscium, tenentibus
&c.;—quas terras &c. de Catslak et
seqq. Wil. com. Angusie dom. Dowglas et
Abirnethie, ceteras (Apiltreleyis et seqq.
olim de monasterio de Melros tentas) idem
Walt. Scott, resignaverunt; et quas rex,—
pro compositione persoluta, et pro bono
servitio et pro egregiis officiis et rebus
gestis tam in privatis regis quam publicis
rebus prestitis,—dicto Waltero de novo
dedit;—neon ad feudifirmam dimisit
dictis Walt. et heredibus &c.,—terrás et
predia de Fastheuch (extenden. ad 30 lib.),
Huntlie (ad 22 lib.), Carterhauch (ad 36
lib.), Auldwark alias Cartermauch (ad 24
lib.), Quhythilbray alias Cathmurlie tunc
vero vocatas Newwork (ad 32 lib.), molendinum
de Newwork (ad 6 libras), vic. de
Selkirk;—quarum dictus D. Walterus et
ejus predecessores fuerunt antiqui nativi
tenentes: — REDDEND. pro 24 mercatis
terrarum baronie de Branxholme unam
rosam rubeam nomine albe firme; et pro
ceteris terris dicte baronie, ac pro Grenewode
et Lyn, jura et servitia debita et
consuet.; pro Porterlandis unum den. albe
firme; pro Falsyde 40 merc., pro Hatherne
30 lib., pro Doloriane et seqq. 119 lib.,
pro tenendria de Catslak 211 lib. 3 sol. 4
den., feudifirme; pro Fastheuch et seqq.
150 lib. feudifirme, et 20 sol. augmentationis;
pro Apiltreleyis 30 lib., pro Meirbank,
Swtercroft et Cartleyis 10 lib., pro
Halkburne 8 mere., in toto 45 lib. 6 sol. 8
den. feudifirme; pro Hassindentour 13 sol.
4 den., pro Ringwodfeild et seqq. 52 lib.,
feudifirme; una cum administratione dicti
officii; cum duplicatione feudifirmarum in
introitu heredum; et ceteras devorias si
que in antiquo rentalí contente sunt:—
INSUPER rex omnia suprascripta incorpo-
ravit in liberam baronium de Branxholme,
ordinando quod castellum et maneries de
B. esset principale messuagium;—et tax-
avit wardam et nonintroitum terrarum pro
juribus et servitiis debitibus et consuetis
tentarum ad 200 lib. annuatim, relevium
ad 200 lib., maritagium ad 1000 lib.:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 47.

957. Apud Halyrudehous, 7 Sept.

REX,—cum consensu &c. (93),—con-

firmavit et, pro bono servitie ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo ad feudis firmans dimisit WILLELMO STEVENSONE mauelero burgensi de Pettinwey whole, et MARGARETE DISCHINGTOUN ejus conjugi,—mansionem seu tenementum terre cum clausura (olim ad Davidem Broun, Wil. Cuik et Wil. Dawsone incolas burgi de Pettinwey whole pertinen.), in dicto burgo juxta maris litus et portum, tenementum cum horto (olim per Jo. Watsoun filium et heredem quondam M. Joannis Watsoun, et Mariotam Duncane ejus conjugem occupat.), in dicto burgo ex boreali parte communis vie (juxta *lie Rattounraw*), terras arables vulgo *ane haill half husbandland* extenden, ad 8 aeras aut eocirca jaceen, in *lie riurig* inter ceteras terras husbandias de Pettinwey whole ex occiden, dicti burgi (olim per dictos Jo. et Mar. oecupatas, viz. 2 *lie buttis* sive *rigis* in *lie Tofthill*, aliud *butt* ex orien. de *lie Claypottis*, aliud *lie rig* cum parvo *lie butt* ad australem ejus partem jaceen, ad occidentalem finem ville de Pettinwey whole, acram continen, unum *lie dail* ex occidentali dicti Tofthill juxta morum, 2 *lie buttis* in dicto Tofthill vulgo *the Brerybutlis*, aliud *lie lang rig* in *lie Blakfaldis* juxta *lie Colepotemure*, aliud *lie lang ryg* ex occiden, dicti Tofthill inter communem viam a Tofthill versus Grenedykis et *lie Braeheid*, 2 *lie rygis* ex occiden, de *lie Grenelaw* juxta morum, aliud *lie butt* ex boreali de *lie Grenedykis* inter commune morum et *lie dyke* et *forsay*, 2 *lie rygis* ex orien, de *lie Tofthill*, aliud *lie rig* apud Sanct-Monanis-slope juxta *lie Braeheid*, aliud *lie rig* extra viam *lie Lidgait*, aliud *lie bute* ex australi dicta vie, 2 *lie rigis* ex boreali dicta vie, unum *lie dail* prope *lie Standardstane* cum uno *lie bute* ad borealem finem ejusdem juxta unum *lie heidrig*, aliud *lie dail* ex australi parte *lie Tofthill*, 2 *lie buttis* supra salinas juxta *lie Braeheid*, aliud *lie but* in *lie Lidgait*.

¹ This charter has the following names of adjoining owners or occupiers:—Nicolas Strang burgess of Pettinwey whole, John Broun, David Dawsone, unquhile Mr Wil. Abirerumbie, unq. And. Cuik, Geo. Abircrumbie, Alex. Horsburgh, Wil. Scott of Abittishall, James Wode, Symon Gray, Jonet Horsburgh, Jonet Perysoun, Tho.

gait et extra dict. viam), domos seu tenementum olim per Davidem Mudie occupat, in dicto burgo prope janam occidentalem loci prioris ejusdem, tenementum in *lie Coiffwynd* dicti burgi, tenementum in dicto burgo cum horto jaceus subitus rupes per dictos Wil. et Marg. recenter edificat, cum horto et pecia terre dicto tenemento adjacen, ex occidentali *lie Corsheuch* ex orien. dicti burgi, in dominio et baronia de Pettinwey whole, vie, Fyill;—epas (olim ad prioratum de Pettinwey whole pertinen.) iudicis Wil. et Marg. resignaverint:—PRETEREA rex voluit quod unica sasina apud magnam mansionem primo supradictam capienda pro omnibus staret:—TENEND. dictis Wil. et Margarete in conjuncta infodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, propinquioribus heredibus legit. et assignatis dicti Wil. quibuscumque:—REDDEND. pro magna mansione 6 sol. 8 den., et 3 sectas ad 3 placita capitalia apud dict. prioratum, pro secundo tenemento et aeris 30 sol., cum 2 caponibus, 3*½* pulitreis, ceterisque servitiis debitibus et consuet., et 3 sectas &c. (*ut supra*), pro tenemento Dav. Mwdie 2 sol., et 3 sectas &c. (*ut sup.*), pro tenemento in Coiff-wynde 3 sol. 6 den., cum ceteris oneribus et servitiis debitibus et consuetis, et 3 sectas &c. (*ut supra*), pro ultimo tenemento 6 sol. 8 den., cum ceteris &c. (*ut sup.*), et 3 sectas &c. (*ut sup.*), pro horto &c. 12 den., et 3 sectas &c. (*ut sup.*), in integro 50 sol. 4 den. monete, et 3 sol. augmentationis; neenon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 736*); cum prohibitione alienandi (exceptis tenemento Davidis Mwdie et dictis horto et pecia terre) absque licentia regis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlii. 49.¹

958. Apud Halierudhous, 7 Sept. REX,—cum avisamento &c. (93.),—confirmavit cartam factam per Catarinam Carmichaell filiam legitimam et unicam prolem

Horsburgh, John Tailyeour, umq. Tho. Cuik, And. Bennet, Tho. Watsoun, David Strang, Joh. Fullow, umq. John Cuik, Wil. Adamsone, Alex. Young, And. Strang and Isobel Wode his spouse, umq. Tho. Watsoun, Margaret Greg, umq. Rob. Wanderstoun, umq. Alex. Chrystie, umq. Alex. Diksoun, David Boytter.

et heredem quondam Joannis C. de Craigmylne et quond. Euphamie Murray ejus sponse,—[qua,—pro perimpleteone contractus inter se, ac Davidem Murray de Letterbannothie et Joannem Murray portionario de Arbeny cautionarios pro se, ab una, JOANNEM CARMICHAELL tunc de Craigmylne filium et heredem dicti Jo. C. et Geo. Oliphant de Banchiltoun ejus cautionarium, ab altera partibus, de data 18 Maii 1594,—vendidit dicto Joanni C., heredibus ejus et assignatis quibuscunque, absque reversione,—molendinum sub rupe *lie* Craigmylne cum ejus crofta, terras vocat. *lie* Seggis, cum decimis inclusis nunquam separatis, cum servitiis strictisque multuris dicti molend. in baronia de Grange sive alibi, aridam multuram de Kynnaird extenden. ad 8 bollas ordei et 8 bol. farine, cum astricta multura granorum inhabitantium in Novo burgo, in regalitate de Lundoiris, vic. Fyiff:—TENEND. a dicta Cat. de superioribus suprascriptorum quibuscunque in feudifirma:—REDDEND. firmas &c. in infeofamento patris et matris dictae Cat. contentas:—cum precepto sasine directo Joanni Philp seniori in Newburgh:—TEST. Alex. Mukarsie in Craigmylne, Rob. Ballingall burgen. de Newburgh, Jo. Robertsons servo dicti Dav., Tho. M'Condoquhy servo dicti Geo., Jo. Philp juniore in Newburgh, Tho. Gaw (scriptore carte), notariis publicis:—Apud Craigmylne, 17 Apr. 1595]:—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta (tunc de rege loco monasterii de Lundoiris tenta) dicto Jo. C. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 62.

959. Apud Halyruudehous, 8 Sept.

REX confirmavit cartam feudifirme per Henricum Nesbit prepositum, Ninianum M'Moraine, Alex. Peirsoun, Jac. Nesbit et Cornelium Inglis ballivos, burgi de Edinburghhe, et per consules et communitatem ejusdem, factam Georgio Ilereot seniori aurifabro, Alex. M'Math, Francisco Naper de Pitlever, Pat. Somervell, Alex. Naper, Joanni M'Nacht, And. Craig, Jo. Lowrie, Hugoni Broun, Tho. Lummisden, Jac. Ker, Pat. Moreis, Wil. Balfour, Jo. Johnstoun de Newbie, Tho. Huntar, Samueli Burnet, Jac. M'Math, Wil. Mauchane, mercatoribus,

et Jacobo Heriot pistori, burgen. dicti burgi, confratribus unius FACULTATIS BRASATORUM BURGI DE EDINBURGH *lie brewaris of aill and beir*, pro ipsis et nomine universitatis dictae societatis, eorumque successoribus, heredibus et assignatis in dictam societatem admittendis, qua societate deficiente, dictis preposito &c., et reipublice dicti burgi reversuris,—de terris sive crofta terre arabilis que fuerunt olim Sororum monialium de Seynis dicti burgi, jacent. infra communes muros ejusdem (inter plateam 18 pedum prope murum burgi, aggeres hortorum quondam M. Davidis M'Gill, Jac. Harlaw, Jo. Adamsone et aliorum, et publicam viam ad *lie Gray-freireport*), terris et limitibus tam infra quam extra dict. burgum ex occidente dictae vie (inter magnam januam cemiterii et lacum australem), dicto communis australi lacu *lie Burrowloch* (inter terras arabiles quond. M. Arch. Grhame et peciam communis more ex australi, terras arabiles Harberti Maxwell et . . Lausoun de Boghall ex boreali, terras Davidis Creichtoun de Lugtoun ex orient., commune passagium ab occidentali porta dicti burgi ad Wrichtishousis et ad communem moram et ad magnas lapicidas juxta Bruntfeild ex occiden.), pecia dictae more dicto lacui adjacen. (juxta aggerem de Bruntfeild), cum *lie gers* horti dicti cemiterii et clausure ejusdem, et cum usu orientalis muri sive aggeris dicti cemiterii;—RESERVATIS publica via 30 pedum lapidibus complananda ducente a dicta magna janua ad dict. lacum, cum dicta *Gray-freireport* et muro burgi, item via transversa extra et per murum burgi ad portam de *lie Kirk-of-field*, item via transversa per summitem terrarum dicti Harb., item terris, viis et semitis in orientali parte publice vie ducen. a dicta porta de *Kirk-of-field* ad dict. lacum, cum platea in orientali parte dicti lacus in ejus presente longitudine et latitudine, item communis janua in summitate dicti cemit. prope murum burgi, pro passagio curribus et equis ad molendina super dicto muro infra dictum cemit. in *lie south-west* rotundo propugnaculo muri construenda;—TENEND. de dictis preposito &c.:—et rex ratificavit contractum factum apud Edinburgh, 22 Feb. 1597, in libris dominorum concilii

registratum 27 Maii 1598, penes electionem dicte societatis et dispositionem dict. terrarum :—**INSUPER**,— pro bono servitio dict. fratrum, ac pro compositione persoluta,— suprascripta quittelclamavit ; — et, quia erexitio dicte societatis non solum tendit ad magnam utilitatem dicti burgi sed etiam omnium liegiorum regni, et quia dicti fratres magnos sumptus in effodiendo passagio sub terram pro conduceenda aqua dicti lacus ad turrim per illos edificatam depo-suerant, a qua dicta aqua erat conduceenda per canales plumbi (*canallis of lead*) non solum usui *lie brewing*, sed majori parti inhabitantium dicti burgi quando desuper illis placeret sumptus facere, et quia dictum passagium per terras supradictas conductum est, et dicta via 30 pedum fuit sufficiens passagium pro liegiis, et reliqua dictae terre nunquam occupatae et labore fuerant,— commisit dictis fratribus potestatem horrea, hortos, *lie killis, cobillis, steep-stanis*, granaria *lie ginnellis*, stabula, brueria *lie brewhousis* et ceteras domos necessarias super dict. terris edificare :—**RESERVANDO** dictam viam 30 pedum pro passagio liegiorum modo suprascripto:—**TEST.** *ut in aliis carlis &c.*

xlii. 51.

960. Apud Edinburgum, 8 Sept.

REX concessit JACOBO LOCKHART juniori de Ley, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—8 libratas terrarum antiqui extensus de Murehall et Gardwodend (extendentes ad 40 libras annuatim), 4 libratas terrarum de Moshat et 8 libratas de Grenefeld (ad 80 libras), 40 solidat. antiqui extensus de Clench (ad 100 mere.), 40 sol. de Hywode et 3 librat. 5 sol. ant. ext. de Cruikanis (ad 52 lib. 10 sol.), 4 libratas ant. ext. de Stobwod (ad 52 lib. 10 sol.), terras de Wolfroddis (ad

10 lib.), 4 librat. ant. ext. de Auchingray (ad 40 libras), superioritatem et feudifirmam firmas 3 libratarum 5 sol. ant. ext. de Eist Forthe et 15 sol. ant. ext. de Cruikanis (per Gilbertum tunc dom. Somervell in feudifirma locat. Jacobo Tuedy de Drummelzeal pro 80 libris annuatim), neenon 15 solidatarum ant. ext. de Eist Forth (per dictum Gilb. in feudifirma locat. Jacobo Baird pro 15 lib. annuatim), terras de Eister Sidwod et Grein (extenden. ad 36 libras 3 sol. 4 den.), superioritatem 6 libratarum de Hinschelwode (per Allanum Lokhart de Clegborne, Thomam Inglis de Eist Scheill et Hugonem Chancellar in Hinschelwode tentarum per servitium warde), 40 solidat. ant. ext. de Crofthill (extendentes ad 10 libras), superioritatem et feudifirmam firmas 40 solidatarum ant. ext. de Pule (per quondam Hugonem dominum Somervell et dictum Gilb. in feudifirma locat. Willemo Somervell de Puill pro 20 lib. annuatim), neenon 20 libratarum de Newbiging ant. ext. (per Jacobum Levingstoun juniores de Jerreswode in alba firma tentarum), et terrarum de Eister et Wester Erdhousis (per Rob. Boyd de Clerkland ant. dictum Allanum Lokhart tentarum per servitium warde), et 5 libratarum de Eist et West Scheillis (per Robertum Denholme et Tho. Inglis in alba firma tentarum), 3 libratas de Tarbwax ant. ext. (extenden. ad 45 lib.), terras de Grenhalton (ad 40 bollas victualium farine et ordei, pretium bolle 4 mere.), 12 libratas ant. ext. de Wodend, Lempettis et Lairis, cum turre de Cuddelie et manerie loco (ad 300 merks), omnes in baronia de Carnewath, neenon 8 libratas terrarum de Grange alias Inglisterry-grange (valen. annuatim 100 mere. ultra feudifirmam devorias) in parochia de Pettynane, vic. Lanerk ; cum juribus reversionum¹ terrarum